einde e.V. - G 2023

" HERBSTSEMINAR

mit Bundesversammiung

C Touo AoxJndersbas

13. - 15. Oktober 2023

Programm - Stand 15.09.2023 (Anderungen vorbehalten)

Freitag, 13. Oktober

15:00 Uhr
16:00 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr

anschlie3end

sowie
Samstagq, 14. Oktober

09:00 Uhr

14:00 Uhr
15:00 Uhr

16:30 Uhr

18:00Uhr
19:00 Uhr

anschlie3end

Sonntag, 15. Oktober
09:00 Uhr

10:30 Uhr

anschliel’end
12:00 Uhr
anschliel’end

anschlie3end

Prasidiumssitzung
Bundesvorstandssitzung
Abendessen

BegrifRung

Vortrag und Diskussion: "Die Sudetendeutschen in Schweden"
Referentin: Gunilla Zimmermann, Schweden
Moderation: Ulrich Miksch

Neumitgliederempfang und gemiutliches Beisammensein

Bundesversammlung

Vortrag:"Ein politisches Leben. Volkmar Gabert."
Referent: Franz Maget, ehem. Vizeprasdent des Bayerischen Landtags

Gremien-Sitzungen

Vortrag und Diskussion:

"Das Grline Band: Vom Todesstreifen zur Lebenslinie"
Referent: Emanuel Wiesner, BUND Fachbereich Griines Band
Moderation: Thomas Oellermann

Gesprach und Diskussion:

"Sozialdemokratie in Tschechien: Herausforderungen und Chancen”
Referent: Patrik Eichler, Direktor der Demokratischen Masaryk-Akademie
Moderation: Ulrich Miksch, Ubersetzung: Thomas Oellermann

Abendessen

Filmvorflhrung: "Deutsche gegen Hitler"
(Regie: Stanislav Motl, Dokumentarfilm, 2017, 52 Min., Tschechisch mit
deutschen Untertiteln)

Diskussion nach dem Film, Moderation: Thomas Oellermann

gemutliches Beisammensein

Vortrag:
"Pandemie war friher — die Spanische Grippe in der Tschechoslowakei
Referent: Filip Blaha, Historiker Prag, Moderation: Thomas Oellermann

Alexandersbad Forum: "Wie weiter in Europa?"

Referenten: Matthias Dornhuber, stellv. Vorsitzender der SPD Bayern
Libor Roucek, ehem. Vize-Prasident des Europaparlaments
Moderation: Thomas Oellermann

Seminarabschluss
Mittagessen
konstituierende Bundesvorstandssitzung

konstituierende Prasidiumssitzung



